[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK4]中国高等教育学会实验室管理工作分会
高实分[2019]13号
[bookmark: _GoBack]关于举办“全国高校实验室安全管理2019年第二期
研修班（贵阳）”的通知（第一轮）
各高等学校：
为深入贯彻与落实国务院、教育部关于加强高校实验室安全工作的精神，教育部与各省教育厅近期组织进行了高校实验室安全督查，在督查过程中发现各高校实验室安全管理及防控能力亟待提高。为满足各高校领导与老师对实验室安全培训的需求，根据中国高等教育学会实验室管理工作分会2019年度工作安排，由中国高等教育学会实验室管理工作分会和北京大学联合主办，由贵州大学承办的“全国高校实验室安全管理2019年第二期研修班”将在贵阳市举办，现将有关事项通知如下：
一、报告内容
[bookmark: OLE_LINK6]为保证实验室安全高效运行，高校需建立实验室安全管理的长效机制，提升管理水平。本次培训将邀请实验室技术安全专家就高校实验室安全政策形势，实验室安全文化与制度建设，实验室化学安全、生物安全，实验室供气与通风安全，实验室安全检查指标研究与实践等方面内容做专题报告与研讨交流。
二、参加人员
全国各高等学校分管实验室安全的校领导、主管部门负责人和管理骨干、各院（系）分管实验室安全工作的领导、实验室主任、实验安全管理人员等。近两年参加过本会安全培训的与报名后未按时参加的老师（浪费过参会名额）将不接受报名，敬请谅解。
三、会议时间与地点
[bookmark: OLE_LINK3]会议时间：2019年9月27-29日，27日报到，28-29日开会，30日离会。
会议地点：贵阳市。
四、结业
研修结业考查合格后，由中国高等教育学会实验室管理工作分会颁发“全国高校实验室安全管理2019年第二期研修班（贵阳）”结业证书。
五、预报名注意事项
1. 报名时间：2019年8月10日起。每所高校限额5人。本次会议采用微信小程序报名，请参加研修的学校搜索“会务一站通”，或者扫描下方二维码报名。
[bookmark: OLE_LINK5]2.由于场地限制，参会名额仅有800人，请各高校珍惜参会名额，及时报名，报名系统将根据报名先后予以安排，满员为止。
特别提醒：近两年（2017年8月以来）已参加过本会组织的实验室安全培训（含论坛）的、报名后没有参加的（浪费过参会名额）人员，报名系统将自动识别，不予报名，请勿持续电话联系。
3．会议将根据第一轮报名情况安排住宿与会场，在第二轮确认报名时，各单位可以调整具体参会人员名单，但不可以增加参会人数。请各高校珍惜参会名额，对报名并第二次确认成功的，但未按报名情况参加会议的老师与学校将被停止一年报名资格。没有接到第二轮报名通知的单位，将不予安排参会，请大家谅解。
4.会务费980元/人，本次会议由会务公司协助会务及财务工作，会议期间食宿统一安排，费用自理。会议具体时间、地点、行车路线及日程安排等事项将于第二轮通知时向报名学校发布。
会务联系人：张明芬 19941793523（请加微信）
电子邮箱：safe@jiangnan.edu.cn
[image: 会务一站通]

中国高等教育学会实验室管理工作分会
2019年7月29日
1

image1.jpeg